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W MIESIĄCU ŚWIADOMOŚCI PRZEMOCY Z UŻYCIEM BRONI PALNEJ 
GUBERNATOR HOCHUL KODYFIKUJE FUNKCJONOWANIE BIURA DS. 

ZAPOBIEGANIA PRZEMOCY Z UŻYCIEM BRONI PALNEJ STANU NOWY JORK  
  

Funkcjonowanie stanowego Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni 
Palnej zostało skodyfikowane w prawie, ponieważ administracja Trumpa 

zlikwidowała biuro działające przy Białym Domu i obcięła fundusze na 
ograniczanie przemocy z użyciem broni palnej  

  
Biuro rozszerzy koordynację między organami stanowymi i lokalnymi, 

przeprowadzi kampanię informacyjną dotyczącą bezpiecznego przechowywania 
broni palnej i podtrzyma postępy w zwalczaniu przemocy z użyciem broni palnej  

  
Liczba strzelanin w mieście Nowy Jork spadła o 21% w ujęciu rocznym, a liczba 

zabójstw z użyciem broni palnej jest obecnie najniższa w historii  
  

W skali stanu liczba strzelanin spadła o 17%, a liczba postrzelonych lub 
zastrzelonych osób spadła o 26% w porównaniu z tym samym okresem 

w ubiegłym roku  
  

Trwałe postępy są efektem uchwalenia przez gubernator czołowych w kraju 
przepisów dotyczących bezpieczeństwa broni palnej, utworzenia międzystanowej 
grupy zadaniowej ds. broni palnej oraz przeznaczenia 347 mln USD na inicjatywy 

na rzecz zapobiegania przemocy z użyciem broni palnej  
  

  
Gubernator Kathy Hochul poinformowała dziś o kolejnych postępach w zwalczaniu 
przemocy z użyciem broni palnej, a nowo opublikowane dane dowodzą skuteczności 
kompleksowych strategii prewencyjnych stanu Nowy Jork. Od stycznia do maja 2025 r. 
liczba strzelanin skutkujących obrażeniami ciała spadła o 17% w porównaniu z tym 
samym okresem ubiegłego roku, a liczba postrzelonych lub zastrzelonych osób spadła 
o 26% na dużych obszarach metropolitalnych poza miastem Nowy Jork, znanych 
również jako 21 hrabstw objętych Inicjatywą na rzecz zwalczania przemocy z użyciem 
broni palnej (Gun Involved Violence Elimination, GIVE). W mieście Nowy Jork liczba 
strzelanin i postrzelonych lub zastrzelonych osób spadła o 21% w porównaniu z tym 
samym okresem ubiegłego roku, a liczba zabójstw z użyciem broni palnej jest obecnie 



najniższa w historii. Wstępne dane z całego stanu pokazują dodatkowy spadek liczby 
incydentów użycia broni palnej w ciągu pierwszych trzech tygodni czerwca 2025 r. 
Wyniki te ilustrują trwały pozytywny wpływ opartego na danych i ukierunkowanego na 
społeczności podejścia do kwestii bezpieczeństwa publicznego.  
  
„Bezpieczeństwo publiczne jest dla mnie najważniejsze i w stanie Nowy Jork skupiamy 
się na zwalczaniu przemocy z użyciem broni palnej, tak aby nasze ulice i społeczności 
były bezpieczniejsze” — powiedziała gubernator Hochul. „Kodyfikując 
funkcjonowanie stanowego Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej, 
zwiększamy skuteczność naszych działań na rzecz ograniczenia przestępstw z użyciem 
broni palnej w stanie Nowy Jork. Współpracujemy też bezpośrednio ze społecznościami 
najbardziej dotkniętymi przemocą z użyciem broni palnej, aby fundamentalnie zmienić 
sposób, w jaki zajmujemy się tym kryzysem zdrowia publicznego i walczymy z nim 
w całym stanie”.  
  
Jednocześnie gubernator Hochul ogłosiła, że funkcjonowanie Biura ds. Zapobiegania 
Przemocy z Użyciem Broni Palnej (Office of Gun Violence Prevention, OGVP) Stanu 
Nowy Jork zostało na stałe skodyfikowane w prawie stanowym za sprawą budżetu 
uchwalonego na rok fiskalny 2026. Biuro to, pierwotnie utworzone na mocy 
rozporządzenia wykonawczego w 2021 r., działa w ramach Wydziału Służb 
Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services) i kieruje działaniami stanu 
związanymi z koordynowaniem strategii ograniczania przemocy między organami 
stanowymi i lokalnymi, analizowaniem danych i wspieraniem organizacji społecznych, 
które służą pomocą osobom dotkniętym przemocą z użyciem broni palnej. Nowy Jork 
jest pierwszym stanem, który uwzględnił w prawie funkcjonowanie urzędu zajmującego 
się zapobieganiem przemocy z użyciem broni palnej, odkąd administracja Trumpa 
zamknęła Biuro ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej działające przy 
Białym Domu.  
  
Jest to niezwykle ważny krok, który wykonano w momencie, gdy przerwano 
i wyeliminowano federalne wsparcie działań na rzecz zapobiegania przemocy 
z użyciem broni palnej. Likwidacja Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni 
Palnej działającego przy Białym Domu i niedawne cięcia dotacji na reagowanie na 
przemoc z użyciem broni palnej na poziomie społeczności przyznawanych przez 
Departament Sprawiedliwości Stanów Zjednoczonych (U.S. Department of Justice) 
dodatkowo utrudniły pracę lokalnym organizacjom. Nieustające inwestycje władz stanu 
Nowy Jork za pośrednictwem OGVP pomagają zadbać, aby te kluczowe działania 
zachowały dynamikę i skuteczność.  
  
Od początku piastowania urzędu gubernator Hochul dokłada starań, aby ograniczać 
przemoc z użyciem broni palnej w całym stanie, wprowadzając w życie odpowiednią 
politykę i nadając priorytet regulacjom prawnym, które zwiększają bezpieczeństwo 
mieszkańców i społeczności stanu Nowy Jork. Starania te obejmują m.in. 
zainwestowanie 347 mln USD w środki mające na celu zapobieganie przemocy 
z użyciem broni palnej, wzmocnienie czołowych w kraju przepisów dotyczących 
bezpieczeństwa broni palnej, wspieranie społeczności i organów ścigania oraz 



blokowanie dostępu do broni osobom, które mogłyby komuś wyrządzić krzywdę. Od 
stycznia 2021 r. do maja 2025 r. Policja Stanu Nowy Jork skonfiskowała 4902 sztuki 
broni palnej i uzyskała nakazy w sprawie ochrony przed skrajnym zagrożeniem 
(Extreme Risk Protection Order, ERPO) w przypadku ponad 5500 osób, które zostały 
uznane za zagrożenie dla siebie lub innych, pozbawiając te osoby wszelkiej posiadanej 
przez nie broni palnej i uniemożliwiając im dokonywanie zakupów broni.  
  
Prokurator generalna stanu Nowy Jork Letitia James powiedziała: „Wszyscy 
mieszkańcy stanu Nowy Jork zasługują na to, by czuć się bezpiecznie w swojej okolicy, 
w szkołach i na ulicach. Biuro ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej 
Stanu Nowy Jork pomoże nam kontynuować pracę, którą wykonujemy każdego dnia, 
aby wyeliminować broń palną z naszych ulic, powstrzymać przestępstwa związane 
z bronią palną i chronić bezpieczeństwo publiczne mieszkańców stanu Nowy Jork. 
Chciałabym wyrazić moje uznanie dla gubernator Hochul, senatora Myrie i członkini 
Zgromadzenia Chandler-Waterman za ich działania na rzecz skodyfikowania 
funkcjonowania Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej w prawie 
i pracę nad zapewnianiem bezpieczeństwa wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork”.  
  
Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork (New York 
State Division of Criminal Justice Services) Rossana Rosado powiedziała: 
„Gubernator Hochul uznała zapobieganie przemocy z użyciem broni palnej za 
priorytetowe zadanie i wyniki mówią same za siebie. Dzięki jej inwestycjom widzimy 
znaczący i wymierny postęp w tym zakresie. Wiemy jednak, że praca jeszcze się nie 
skończyła. Kodyfikując funkcjonowanie Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem 
Broni Palnej, gubernator Hochul zapewnia nie tylko podtrzymanie nowojorskich 
strategii, ale też ich rozszerzenie i wzmocnienie, co pozwoli chronić społeczności 
w nadchodzących latach”.  
  
Dyrektor Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej Stanu Nowy 
Jork Calliana Thomas powiedziała: „Nasza praca opiera się na budowaniu zaufania, 
dostarczaniu zasobów i zapobieganiu tragediom przez kompleksowe podejście do 
zdrowia publicznego, w którym uwzględnia się źródłowe przyczyny przemocy. Jesteśmy 
dumni z faktu, że od Buffalo po miasto Nowy Jork możemy współpracować z lokalnymi 
partnerami, którzy każdego dnia angażują się na rzecz młodych ludzi, wspierają osoby, 
które doświadczyły przemocy, i pomagają w tworzeniu bezpieczniejszych i zdrowszych 
dzielnic. Wsparcie federalne staje się coraz bardziej niepewne, więc organy stanu Nowy 
Jork podejmują stosowne kroki, a przy tym wzywamy innych, aby dołączyli do nas 
w kontynuowaniu tej ratującej życie pracy”.  
  
Dyrektor Biura ds. Pomocy Ofiarom Stanu Nowy Jork (New York State Office of 
Victim Services, OVS) Bea Hanson powiedziała: „W skali stanu nowojorskie 
społeczności notują obecnie rekordowo niskie liczby przypadków przemocy z użyciem 
broni palnej, ale w niektórych miejscach wciąż jest ich szczególnie dużo. A jak 
wiadomo, nawet tylko jedna ofiara jest o jedną ofiarę za dużo. Wszystkie osoby, które 
doświadczyły przemocy, ich rodziny oraz społeczności potrzebują nieustającego 
wsparcia, większego dostępu do usług i rozszerzonych programów, ukierunkowanych 



zarówno na zapobieganie, jak i na interwencje. OVS z dumą wspiera działania Biura ds. 
Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej i nadal się angażuje w zapewnienie 
wszystkim ofiarom przemocy zasobów potrzebnych im do powrotu do normalności oraz 
dalszego rozwoju. Dziękujemy gubernator Hochul za priorytetowe traktowanie 
bezpieczeństwa publicznego i za jej niezachwiane wsparcie w dalszym ograniczaniu 
przemocy z użyciem broni palnej we wszystkich naszych społecznościach”.  
  
Senator stanowy Zellnor Myrie powiedział: „W czasie, gdy administracja Trumpa 
porzuca działania na rzecz powstrzymywania przemocy z użyciem broni palnej w całym 
kraju, Nowy Jork znowu wysuwa się na czoło. Biuro ds. Zapobiegania Przemocy 
z Użyciem Broni Palnej będzie koordynować poczynania lokalnych organów i grup 
społecznych, gromadzić i udostępniać dane na temat najlepszych praktyk oraz 
pomagać organizacjom z pierwszej linii frontu tej walki w przetrwaniu burz 
nadciągających z Waszyngtonu. Nasza społeczność zasługuje na podejście do 
zwalczania przemocy z użyciem broni palnej obejmujące wszystkie organy administracji 
publicznej i jestem dumny, że kierowałem działaniami na rzecz utworzenia OGVP wraz 
z członkinią Zgromadzenia Monique Chandler-Waterman i orędownikami sprawy, którzy 
walczą o bezpieczeństwo publiczne”.  
  
Senator stanowa Nathalia Fernandez powiedziała: „Przemoc z użyciem broni palnej 
pozbawiła życia zdecydowanie zbyt wiele osób, a obecna administracja ma nas za nic 
i zamyka Biuro ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej działające przy 
Białym Domu. Kodyfikując funkcjonowanie Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem 
Broni Palnej w stanie Nowy Jork, wysyłamy przekaz, że nasze prawo do 
bezpieczeństwa, społeczności i w ogóle życia jest warte obrony. Dziękuję gubernator 
Hochul za to, że nie tylko reaguje na przemoc z użyciem broni palnej, ale też inwestuje 
w infrastrukturę, aby tej przemocy zapobiegać”.  
  
Członkini Zgromadzenia Monique Chandler-Waterman powiedziała: „Jesteśmy 
w przełomowym momencie za sprawą tych istotnych inwestycji w zapewnienie stanowej 
rangi Biuru ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej. Biuro to będzie 
bazować na gromadzeniu danych, edukacji publicznej, kompleksowych usługach, 
współpracy na łonie społeczności, zapewnianiu finansowania lokalnym grupom 
przeciwdziałającym przemocy oraz skutecznej koordynacji między organami 
a interesariuszami. Robimy śmiały krok na drodze do położenia kresu przemocy 
z użyciem broni palnej i zajęcia się traumą, która wciąż trawi nasze społeczności. 
I jednocześnie kodyfikowane jest nowe pojęcie, czyli masowa przemoc z użyciem broni 
palnej, które będzie inicjować w tym biurze procesy koordynowania zasobów dla 
dotkniętych taką przemocą społeczności. Dziękuję pani gubernator za nadanie 
priorytetu osobom, które doświadczyły przemocy, członkom naszych społeczności 
i organizacjom społecznym przeciwdziałającym przemocy w terenie, które wykonują tę 
jakże ważną pracę. Jako współprzewodnicząca Podkomisji ds. Przeciwdziałania 
Przemocy z Użyciem Broni Palnej w stanie Nowy Jork (NYS Anti-Gun Violence 
Subcommittee) w ramach Klubu Legislacyjnego Osób Czarnoskórych, 
Portorykańczyków, Latynosów i Azjatów Stanu Nowy Jork (NYS Black Puerto Rican 
Hispanic and Asian Legislative Caucus) jestem dumna z działań, które podjęliśmy 



w stanie Nowy Jork, a które posłużą za wzór dla pozostałych stanów kraju — zwłaszcza 
w obecnych czasach cięć funduszy federalnych na wszechstronne, prewencyjne 
podejście do przemocy z użyciem broni palnej. Pogłębione inwestycje finansowe 
zapewnią długoterminowe wsparcie dążeń do rzeczywistego i trwałego zażegnania tego 
kryzysu zdrowia publicznego. Jest to krok we właściwym kierunku i będę nadal się 
opowiadać za kolejnymi inwestycjami, dopóki nie nadejdzie dzień, w którym będziemy 
mogli wreszcie powiedzieć, że żadna ukochana osoba nie została zabita wskutek 
przemocy z użyciem broni palnej”.  
  
Senator stanowy Jamaal T. Bailey powiedział: „W kodyfikacji funkcjonowania 
stanowego Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej chodzi 
o budowanie trwałego zaangażowania w ratowanie ludzkiego życia. Choć notujemy 
spadek liczby strzelanin, nie możemy popadać w samozadowolenie. Czas zdwoić 
wysiłki, zinstytucjonalizować poczynione przez nas postępy i zadbać, by nasze strategie 
były trwałe, proaktywne i zakorzenione w społeczności. Biuro będzie stanowić 
scentralizowany ośrodek odpowiedzialny za prewencję, koordynację i innowacje, tak 
aby głosy osób najmocniej dotkniętych przemocą skupiały należną im uwagę. Dziękuję 
senatorowi Zellnorowi Myrie i członkini Zgromadzenia Monique Chandler-Waterman za 
złożenie projektu tych przepisów. Dziękuję gubernator Kathy Hochul, liderce większości 
Andrei Stewart-Cousins oraz marszałkowi Zgromadzenia Carlowi Heastie za ich 
nieustające przywództwo i współpracę w dążeniach, by bezpieczeństwo publiczne było 
priorytetem w przypadku każdej okolicy mieszkalnej w stanie Nowy Jork”.  
  
Senator stanowa Kristen Gonzalez powiedziała: „Gdy administracja Trumpa 
i Republikanie z Kongresu tną finanse na zapobieganie przemocy i likwidują biura 
zajmujące się tym kryzysem, nasz stan wykazuje się przywództwem. Każdy 
mieszkaniec stanu Nowy Jork, w tym moi wyborcy, zasługuje na bezpieczeństwo. 
Kodyfikacja funkcjonowania stanowego Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem 
Broni Palnej to gwarancja, że ta ważna inicjatywa będzie mogła być kontynuowana 
podczas przyszłych administracji i że będziemy mogli bardziej świadomie monitorować 
i rozwiązywać to zagrożenie zdrowia publicznego. Jestem wdzięczna moim koleżankom 
i kolegom, którzy pracowali nad tymi przepisami i całą sprawą, a także pani gubernator 
— za uwzględnienie tego wszystkiego w budżecie naszego stanu”.  
  
Senator stanowy Leroy Comrie powiedział: „Przemoc z użyciem broni palnej stanowi 
kryzys zdrowia publicznego, który wymaga spójnej, opartej na danych reakcji. Chciałby 
wyrazić uznanie dla gubernator Hochul za kodyfikację funkcjonowania Biura ds. 
Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej w prawie i z niecierpliwością czekam 
na zwiększone inwestycje na rzecz dostawców usług zarządzania kryzysowego, którzy 
na co dzień wykonują tę pracę — od południowo-wschodniego Queens po wschodnie 
Buffalo. Dzięki zaangażowaniu organizacji ds. zarządzania kryzysowego na każdym 
poziomie biuro to pomoże nam nie tylko zajmować się przemocą, gdy do niej dojdzie, 
ale też przede wszystkim jej zapobiegać”.  
  
Członkini Zgromadzenia Michaelle Solages powiedziała: „Gdy Waszyngton odwraca 
się do nas plecami, władze stanu Nowy Jork stają na wysokości zadania. Gubernator 



Hochul, nasza Legislatura stanowa i lokalni rzecznicy sprawy pokazują, jak wygląda 
rzeczywiste działanie. Zapewniając trwałość funkcjonowania Biura ds. Zapobiegania 
Przemocy z Użyciem Broni Palnej, ratujemy życie i wspieramy społeczności, które zbyt 
długo były marginalizowane. Spadek liczby strzelanin dowodzi skuteczności tego 
podejścia i będziemy je nadal stosować, dopóki każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork nie 
poczuje się bezpiecznie”.  
  
Członek Zgromadzenia Jeffrey Dinowitz powiedział: „Po alarmujących wzrostach 
przypadków przemocy z użyciem broni palnej w czasie pandemii COVID-19 stan Nowy 
Jork w ostatnich latach notuje stały spadek ich liczby. Wiele z dokonywanych przez nas 
inwestycji, w tym zapewnienie środków finansowych na utworzenie Biura ds. 
Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej oraz rozszerzenie obowiązków 
Wydziału Służb Sądownictwa Karnego o strategie interwencji i prewencji w zakresie 
przemocy z użyciem broni palnej, przyczyni się do naszego kolejnych sukcesów 
w zwalczaniu przemocy tego rodzaju. Rozwiązania prawne również są kluczowym 
czynnikiem przyczyniającym się do spadku przemocy z użyciem broni palnej — w tym 
moje przepisy wymagające, aby osoba, która chce uzyskać pozwolenie na broń palną 
lub ją kupić, była informowana o niebezpieczeństwach związanych z jej posiadaniem, 
m.in. o zwiększonym ryzyku samobójstwa, śmierci podczas sporów domowych 
i przypadkowej śmierci innych osób, a także o krajowym telefonie zaufania dla osób 
zagrożonych samobójstwem. Z niecierpliwością czekam na dalszą współpracę z moimi 
partnerami z administracji publicznej, abyśmy mogli osiągnąć nasz ostateczny cel, jakim 
jest wyeliminowanie plagi przemocy z użyciem broni panel w naszym stanie”.  
  
Członkini Zgromadzenia Nikki Lucas powiedziała: „Popieram utworzenie Biura ds. 
Przemocy z Użyciem Broni Palnej. Członkowie z mojego okręgu, podobnie jak wszyscy 
mieszkańcy stanu Nowy Jork, wymagają od administracji publicznej dbania, by usługi 
ochrony bezpieczeństwa publicznego były zapewniane wszystkim obywatelom. Biuro 
ds. Przemocy z Użyciem Broni Palnej to kolejny kluczowy krok mający na celu ochronę 
wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, w tym rodzin, osób, które doświadczyły 
przemocy domowej, funkcjonariuszy policji oraz osób przebywających w więzieniach, 
a także gwarantujący niezwykle istotne testy psychologiczne, gdy zachodzi taka 
potrzeba. Cieszę się, że mogę wspierać gubernator Hochul oraz koleżanki i kolegów 
z administracji pracujących nad urzeczywistnieniem tej misji”.  
  
Członek Zgromadzenia Brian Cunningham powiedział: „W moim okręgu 
obserwujemy spadek przemocy z użyciem broni palnej, bo prewencja działa. Biuro ds. 
Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej, obecnie formalnie uwzględnione 
w budżecie stanu, sprawi, że działanie to będzie widoczne na większą skalę — dzięki 
koordynacji finansowania, wspieraniu lokalnych grup i zwiększaniu odpowiedzialności. 
Społeczności najmocniej dotknięte przemocą z użyciem broni palnej zasługują na 
strategiczne, bazujące na dowodach rozwiązania, a praca pani gubernator przyczynia 
się do tego, że stan Nowy Jork je zapewni”.  
  
Członek Zgromadzenia Landon Dais powiedział: „Tutaj, w Bronksie, niestety od 
zdecydowanie zbyt dawna widzimy, jak przemoc z użyciem broni palnej rujnuje życie 



wielu rodzin. Formalizacja funkcjonowania nowojorskiego Biura ds. Zapobiegania 
Przemocy z Użyciem Broni Palnej jest ważnym krokiem na drodze do zapewnienia 
naszym społecznościom zasobów, koordynacji i wsparcia, na które zasługują. Jako 
ojciec dwóch młodych chłopców dorastających w Bronksie zdaję sobie sprawę 
z potrzeby całościowego podejścia do walki z przemocą z użyciem broni palnej. 
Takiego, która nie tylko kryminalizuje, ale też znajduje dla naszej młodzieży jakieś 
zajęcia i przede wszystkim zapobiega sięganiu po broń. Wyrażam uznanie dla 
gubernator Hochul za jej zaangażowanie w rzeczywiste, trwałe rozwiązania, ponieważ 
każdy mieszkaniec Nowego Jorku, od południowego Bronxu po północną część stanu, 
zasługuje na poczucie bezpieczeństwa tam, gdzie mieszka, pracuje i wychowuje 
dzieci”.  
  
Członek Zgromadzenia George Alvarez powiedział: „Wyrażam uznanie dla 
gubernator Hochul za jej skuteczne działania na rzecz znacznego ograniczenia 
przemocy z użyciem broni palnej w ostatnim roku. To dla mnie zaszczyt pracować 
u boku pani gubernator oraz moich koleżanek i kolegów z Legislatury stanowej nad 
zwiększaniem bezpieczeństwa naszych społeczności. W obliczu coraz mniejszego 
wsparcia dla kwestii bezpieczeństwa dostępu do broni na szczeblu federalnym szczerze 
gratuluję pani gubernator utworzenia Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem 
Broni Palnej (OGVP). Czas, aby Nowy Jork podejmował takie kroki w celu ochrony 
swoich mieszkańców przed niszczycielskimi skutkami obecności broni palnej na 
naszych ulicach”.  
  
Członek Zgromadzenia John Zaccaro Jr. powiedział: „Z dumą poparłem regulacje 
prawne w tegorocznym budżecie, które skodyfikowałyby funkcjonowanie Biura ds. 
Zapobiegania Przemocy z użyciem Broni Palnej i wyrażam uznanie dla pani gubernator 
za jej zaangażowanie oraz przywództwo w walce z przemocą z użyciem broni palnej 
w naszych miastach. Stan Nowy Jork nadal wyznacza standardy skutecznej walki 
z plagą broni palnej. Liczby nie kłamią. Liczba strzelanin w mieście Nowy Jork spadła 
o 21%, a liczba zabójstw dokonanych z użyciem broni palnej jest najniższa w historii. 
Prąc naprzód, stan Nowy Jork pozostanie na czele, kładąc nacisk na bezpieczeństwo 
naszych społeczności”.  
  
Członkini Zgromadzenia Chantel Jackson powiedziała: „Jako osoba, która na 
własne oczy widziała ból, jaki przemoc z użyciem broni palnej zadaje naszym 
społecznościom, pragnę docenić gubernator Hochul za sformalizowanie funkcjonowania 
nowojorskiego Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej. Tu nie chodzi 
o politykę — tu chodzi o ochronę życia, podniesienie na duchu mieszkańców 
i zapewnienie rodzinom poczucia bezpieczeństwa w ich własnych domach. Dane mówią 
same za siebie i dowodzą, że inwestując w profilaktykę, wspieramy nasze społeczności, 
a stosując kompleksowe podejście, ratujemy życie. Stan Nowy Jork pokazuje całemu 
krajowi, co znaczy priorytetowe traktowanie bezpieczeństwa publicznego, i napawa 
mnie dumą to, że mogę wspierać te działania”.  
  
Prezydent dzielnicy Queens Donovan Richards Jr. powiedział: „Przemoc z użyciem 
broni palnej pochłonęła zbyt wiele istnień ludzkich i zniszczyła wiele rodzin w naszym 



mieście. Jako ktoś, kogo do pracy zmotywowała utrata przyjaciela wskutek przemocy 
z użyciem broni palnej, jestem dumny, że mogę współpracować z gubernator Hochul 
oraz wszystkimi naszymi partnerami miejskimi i społecznymi nad ograniczaniem liczby 
strzelanin i ratowaniem życia w naszym sąsiedztwie. Od zbudowania nowego 
komisariatu numer 116, przez zajęcie się źródłowymi przyczynami przestępczości, po 
kodyfikację funkcjonowania stanowego Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem 
Broni Palnej — cały czas stosujemy oparte na danych, ukierunkowane na społeczności 
podejście do przemocy z użyciem broni palnej, które zapewnia bezpieczeństwo 
okolicom mieszkalnym i rodzinom Nowego Jorku. Ta praca jednak nigdy się nie kończy, 
więc nie ustaniemy w tych niestrudzonych dążeniach”.  
  
Członek Rady Miasta Nowy Jork Keith Powers powiedział: „Przemoc z użyciem 
broni palnej jest kryzysem zdrowia publicznego, który wprost łamie serce. Jestem 
dumny, że Nowy Jork ma jedne z najsolidniejszych przepisów dotyczących 
bezpieczeństwa dostępu do broni w kraju, co jest kluczowe z perspektywy zapewniania 
bezpieczeństwa naszym społecznościom. Stanowe Biuro ds. Zapobiegania Przemocy 
z Użyciem Broni Palnej jest liderem, jeśli chodzi o dbanie, by broń nie trafiała w ręce 
osób, które mogłyby wyrządzić krzywdę, i cieszę się, że jest to już skodyfikowana część 
działań władz naszego stanu na rzecz ograniczania przemocy z użyciem broni palnej”.  
  
Członek Rady Miasta Nowy Jork Kevin C. Riley powiedział: „Jako radny 
reprezentujący społeczności mocno dotknięte przemocą z użyciem broni palnej pragnę 
wyrazić uznanie dla gubernator Hochul za zapewnienie trwałości funkcjonowania Biura 
ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej w prawie stanu Nowy Jork. Biuro to 
zwiększa naszą zdolność do inwestowania w ratujące życie, ukierunkowane na 
społeczności rozwiązania, które uwzględniają zwalczanie źródłowych przyczyn 
przemocy. Wiemy, że dbanie o bezpieczeństwo publiczne to coś więcej niż tylko 
działania policji. Chodzi o zapobieganie, uzdrawianie i szanse. Już się cieszę na dalszą 
wspólną pracę z naszymi partnerami stanowymi w tym kluczowym obszarze, tj. 
zapewnianiem ochrony naszym dzielnicom i wsparcia naszej młodzieży”.  
  
Członkini Rady Miasta Nowy Jork Carlina Rivera powiedziała: „Stan Nowy Jork 
i nasze społeczeństwo nadal mierzy się z kryzysem zdrowia publicznego związanym 
z przemocą z użyciem broni palnej. Zbyt wielu mieszkańców wciąż żyje w strachu 
i musimy zdwoić wysiłki w zakresie kompleksowych strategii, inwestycji i współpracy ze 
społecznościami, aby powstrzymać przemoc. Pragnę wyrazić uznanie dla gubernator 
Hochul za kodyfikację funkcjonowania nowojorskiego Biura ds. Zapobiegania Przemocy 
z Użyciem Broni Palnej w prawie, co jest ważnym krokiem, który usprawni koordynację 
i rozszerzy sprawdzone strategie prewencyjne”.  
  
Członkini Rady Miasta Nowy Jork Rita Joseph powiedziała: „Jako matka, 
pedagożka i dumna przedstawicielka społeczności, która odczuwa niszczycielskie 
skutki przemocy z użyciem broni palnej, z całego serca popieram oświadczenie 
gubernator Hochul o sformalizowaniu funkcjonowania Biura ds. Zapobiegania Przemocy 
z Użyciem Broni Palnej. Jest to rodzaj odważnego, empatycznego przywództwa, 
którego obecnie potrzebujemy — pełnego zrozumienia, że bezpieczeństwo publiczne 



wymaga inwestycji w zapobieganie i uzdrawianie oraz społeczność. Już nie mogę się 
doczekać współpracy z władzami stanu w celu zadbania, by nasze dzieci i młodzież 
mogły dorastać bez zagrożenia przemocą z użyciem broni palnej”.  
  
Prezes Stowarzyszenia Prokuratorów Okręgowych Stanu Nowy Jork (District 
Attorneys Association of the State of New York) i prokurator okręgowa hrabstwa 
Rensselaer Mary Pat Donnelly powiedziała: „Prokuratorzy stanu Nowy Jork 
doceniają zaangażowanie gubernator Hochul w ograniczanie przemocy z użyciem broni 
palnej w naszym stanie. Moje własne hrabstwo, Rensselaer, jest jednym z 21 hrabstw 
objętych Inicjatywą na rzecz zwalczania przemocy z użyciem broni palnej (GIVE), która 
jest ukierunkowana na zmniejszaniu liczby zabójstw i strzelanin związanych z bronią 
palną w społecznościach poza miastem Nowy Jork. Wsparcie uzyskiwane za sprawą 
tego programu i innych inicjatyw realizowanych przez Wydział Służb Sądownictwa 
Karnego skutecznie zmniejszyło przemoc z użyciem broni palnej i wzmocniło strategie 
ograniczania przestępczości z użyciem broni palnej. Wraz z innymi prokuratorami 
okręgowymi oraz szerszą społecznością przedstawicieli organów ścigania 
z niecierpliwością czekam na dalszą współpracę z władzami naszego stanu w zakresie 
zwalczania przestępstw z użyciem broni palnej i wspierania ofiar tych przestępstw”.  
  
Prokurator okręgowy Manhattanu Alvin Bragg Jr. powiedział: „Wprawdzie liczba 
strzelanin na Manhattanie spadła o 69% w porównaniu z tym samym okresem 2021 r., 
jednak nie zamierzamy osiadać na laurach. Trwała kodyfikacja funkcjonowania Biura 
ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej jest ważnym krokiem na drodze do 
zapewniania skoordynowanych reakcji w każdym zakątku stanu i znakomitym 
sposobem na zakończenie Miesiąca Świadomości Przemocy z Użyciem Broni Palnej. 
Dziękuję gubernator Hochul za jej niezłomne zaangażowanie w walkę z przemocą 
z użyciem broni palnej”.  
  
Prokurator okręgowy Brooklynu Eric Gonzalez powiedział: „Przemoc z użyciem 
broni palnej na Brooklynie spadła w zeszłym roku do rekordowo niskiego poziomu, ale 
nie możemy zakładać, że tak będzie zawsze. Specjalne Biuro ds. Zapobiegania 
Przemocy z Użyciem Broni Palnej da stanowi Nowy Jork narzędzia do lepszej 
koordynacji reakcji, wspierania społeczności i opracowywania opartych na danych 
strategii ratujących życie. Moje wyrazy uznania dla Legislatury za przyjęcie tych 
ważnych i proaktywnych rozwiązań prawnych w zakresie bezpieczeństwa publicznego 
i dla gubernator Hochul za ich podpisanie”.  
  
Prokurator okręgowa Bronxu Darcel D. Clark powiedziała: „Jedna postrzelona lub 
zastrzelona osoba to zbyt dużo, więc trzeba robić wszystko, co można zrobić, aby 
zapobiec przemocy z użyciem broni palnej. Strategie gubernator Hochul mające na celu 
ograniczenie szkód i cierpienia w naszym społeczeństwie stanowią konkretne kroki. 
Należy jednak podjąć działania na rzecz zwiększenia szans dla naszej młodzieży 
i powstrzymania cyrkulacji broni palnej, tak aby nie wpadała ona w ręce dzieci”.  
  
Prokurator okręgowy hrabstwa Richmond Michael E. McMahon powiedział: 
„Chociaż strzelaniny na Staten Island są na razie na historycznie niskim poziomie, to 



wciąż jedna strzelanina jest o jedną strzelaninę za dużo, a organy ścigania potrzebują 
wszelkiego możliwego wsparcia, aby wyeliminować plagę przemocy z użyciem broni 
palnej z naszych społeczności. Mężczyźni i kobiety z mojego biura dynamicznie pracują 
nad eliminowaniem nielegalnej broni palnej z naszych społeczności i stawianiem przed 
obliczem prawa tych, którzy ośmielą się użyć tych niebezpiecznych narzędzi 
przestępstw — od zabrania niemal 800 sztuk broni palnej z naszych ulic dzięki 
współpracy z nowojorską policją w zakresie skupu broni palnej po precyzyjne 
postępowanie na salach sądowych. Trzeba jednak robić więcej, aby zapobiegać 
przemocy z użyciem broni palnej i chronić mieszkańców Nowego Jorku przed jej 
śmiertelnymi konsekwencjami. Wyrażam uznanie gubernator Hochul za kodyfikację 
funkcjonowania nowojorskiego Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni 
Palnej i za jej nieustające zaangażowanie w ochronę mieszkańców Staten Island oraz 
całego stanu Nowy Jork przed zagrożeniem związanym z przemocą z użyciem broni 
palnej”.  
  
Nowo opublikowane dane pochodzą z 28 departamentów policji spoza miasta Nowy 
Jork, które uczestniczą w stanowej Inicjatywie na rzecz zwalczania przemocy z użyciem 
broni palnej (GIVE). Miasta, takie jak Albany, Buffalo i Rochester, odnotowały 
dwucyfrowy spadek zarówno liczby strzelanin z obrażeniami, jak i liczby postrzelonych 
lub zastrzelonych osób. W maju 2025 r. w tych jurysdykcjach w wyniku przemocy 
z użyciem broni palnej zostały zabite 4 osoby — dla porównania w maju 2024 r. było to 
13 osób.  
  
Aby zapewnić dalsze postępy, OGVP przeprowadzi ogólnostanową kampanię 
informacyjną dotyczącą bezpiecznego przechowywania broni palnej oraz przeznaczy 
dla organizacji społecznych 5 mln USD na tworzenie bezpiecznych miejsc na potrzeby 
mentoringu dla młodzieży, świadczenie usług w zakresie ochrony zdrowia psychicznego 
i realizację programów rekreacyjnych w najbliższych miesiącach. Kampania 
informacyjna będzie promować odpowiedzialne posiadanie broni i rozdawać kłódki do 
broni palnej, aby wspomóc zapobieganie obrażeniom i zgonom związanym z bronią 
palną, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.  
  
Informacje o Biurze ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej  
Biuro ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej (OGVP) działające przy 
Wydziale Służb Sądownictwa Karnego (DCJS) prowadzi skoordynowane 
ogólnostanowe działania na rzecz zapobiegania przemocy z użyciem broni palnej. Jego 
misją jest budowanie kompleksowego, opartego na sprawiedliwości modelu zdrowia 
publicznego, który zwalcza źródłowe przyczyny przemocy przez wzmacnianie 
społeczności i systemów publicznych. OGVP odgrywa kluczową rolę w szerszym 
ekosystemie zapobiegania przemocy w stanie Nowy Jork, współpracując 
z Departamentem Zdrowia (Department of Health, DOH), Urzędem ds. Usług dla Dzieci 
i Rodzin (Office of Children and Family Services, OFCS), Urzędem ds. Zdrowia 
Psychicznego (Office of Mental Health, OMH), Biurem ds. Pomocy Ofiarom (OVS) oraz 
stanowymi i lokalnymi organami w całym stanie Nowy Jork, w tym z Departamentem ds. 
Rozwoju Młodzieży i Społeczności (Department of Youth and Community Development, 
DYCD) oraz Departamentem Zdrowia i Higieny Psychicznej (Department of Health and 
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Mental Hygiene, DOHMH) Miasta Nowy Jork. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie internetowej Biura ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej.  
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